
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26 апреля 2024 г ода № 325-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской 
области от 8 февраля 2018 года № 82-пп

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области 
от 8 февраля 2018 года № 82-пп «Об утверждении Положения 
о предоставлении субсидии из областного бюджета местным бюджетам 
в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных 
образований Иркутской области на подготовку проектов документов 
градостроительного зонирования, субсидии на подготовку проектов 
документов территориального планирования, субсидии на актуализацию 
документов территориального планирования, субсидии на подготовку 
документации по планировке территорий (проектов планировки территорий 
и (или) проектов межевания территорий), субсидии на проведение работ 
в отношении постановки на кадастровый учет границ населенных пунктов 
Иркутской области и субсидии на актуализацию документов 
градостроительного зонирования» (далее -  постановление) следующие 
изменения:

1) индивидуализированный заголовок после слов «населенных пунктов 
Иркутской области» дополнить словами «, субсидии на подготовку 
материалов, полученных в результате выполнения картографических работ,»;

2) пункт 1 после слов «населенных пунктов Иркутской области» 
дополнить словами «, субсидии на подготовку материалов, полученных в 
результате выполнения картографических работ,»;

3) в Положении о предоставлении субсидии из областного бюджета 
местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств 
муниципальных образований Иркутской области на подготовку проектов 
документов градостроительного зонирования, субсидии на подготовку 
проектов документов территориального планирования, субсидии 
на актуализацию документов территориального планирования, субсидии 
на подготовку документации по планировке территорий (проектов планировки 
территорий и (или) проектов межевания территорий), субсидии на проведение



2

работ в отнош ении постановки на кадастровый учет границ населенных 
пунктов Иркутской области и субсидии на актуализацию документов 
градостроительного зонирования, утвержденном постановлением:

индивидуализированный заголовок после слов «НАСЕЛЕННЫ Х 
ПУНКТОВ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ» дополнить словами «, СУБСИДИИ НА 
ПОДГОТОВКУ М АТЕРИАЛОВ, ПОЛУЧЕННЫ Х В РЕЗУЛЬТАТЕ 
ВЫ П ОЛНЕНИЯ КАРТОГРАФ ИЧЕСКИХ РАБОТ,»;

пункт 1 после слов «населенных пунктов Иркутской области» дополнить 
словами «, субсидии на подготовку материалов, полученных в результате 
выполнения картографических работ,»;

пункт 4 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) наличие потребности в подготовке материалов, полученных 

в результате выполнения картографических работ (в случае предоставления 
субсидии на подготовку материалов, полученных в результате выполнения 
картографических работ).»; 

в пункте 5:
подпункт 1 после слов «населенных пунктов Иркутской области,» 

дополнить словами «и (или) подготовке материалов, полученных в результате 
выполнения картографических работ,»;

дополнить подпунктом 112 следующего содержания:
« I I 2) наличие задания подрядчику на подготовку материалов, 

полученных в результате выполнения картографических работ, 
утвержденного главой муниципального образования Иркутской области 
(в случае предоставления субсидии на подготовку материалов, полученных 
в результате выполнения картографических работ);»;

в пункте 6 слова «в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» исключить; 

в пункте 8:
подпункт 1 после слов «населенных пунктов Иркутской области,» 

дополнить словами «и (или) субсидии на подготовку материалов, полученных 
в результате выполнения картографических работ,»;

дополнить подпунктом 82 следующего содержания:
«82) задание подрядчику на подготовку материалов, полученных 

в результате выполнения картографических работ, утвержденное главой 
муниципального образования Иркутской области (в случае предоставления 
субсидии на подготовку материалов, полученных в результате выполнения 
картографических работ);»;

пункт 101 изложить в следующей редакции:
«101. Перечень участников формируется исходя их критериев оценки, 

общего количества баллов, набранных муниципальным образованием 
Иркутской области, в порядке очередности от наибольшего количества баллов 
к наименьшему.»;

дополнить пунктом 132 следующего содержания:



3

«132. Размер субсидии на подготовку материалов, полученных 
в результате выполнения картографических работ, для i-ro муниципального 
образования Иркутской области (S2i2i) определяется по следующей формуле:

S 2l2i =  P I V  х  V i ,

где:
P n 2i2 -  стоимость реализации мероприятия на подготовку материалов, 

полученных в результате выполнения картографических работ, i-ro 
муниципального образования Иркутской области.

Размер субсидии на подготовку материалов, полученных в результате 
выполнения картографических работ, для i-ro муниципального образования 
Иркутской области ( S 2 2 i) в финансовом году не может превышать объем 
средств на реализацию в финансовом году соответствующего мероприятия 
с учетом предельного уровня софинансирования Иркутской области.»;

в пункте 142 слова «в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» исключить;

пункт 15 дополнить новым абзацем пятым следующего содержания: 
«Распределение субсидии па подготовку материалов, полученных 

в результате выполнения картографических работ, между муниципальными 
образованиями Иркутской области устанавливается настоящим Положением 
путем внесения в него соответствующих изменений.»;

подпункт 2 пункта 17 изложить в следующей редакции:
«2) в случае передачи полномочий получателя средств областного 

бюджета по перечислению субсидий Управлению Федерального казначейства 
по Иркутской области (далее -  УФК):

копию информации УФК о приеме к исполнению отдельных функций 
финансового органа муниципального образования Иркутской области, 
связанных с исполнением местного бюджета (в случае передачи УФК 
отдельных функций финансового органа муниципального образования 
Иркутской области, связанных с исполнением местного бюджета);

копию порядка санкционирования оплаты денежных обязательств 
получателей средств местного бюджета либо порядка исполнения местного 
бюджета по расходам (в случае осуществления финансовым органом 
муниципального образования Иркутской области функций, связанных с 
исполнением местного бюджета).»; 

в пункте 181:
подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) наличие подготовленной документации по планировке территорий 

(проектов планировки территорий и (или) проектов межевания территорий), 
соответствующей требованиям законодательства о градостроительной 
деятельности и учитывающ ей (отражающей) зоны с особыми условиями 
использования территорий, сведения о которых внесены в Единый 
государственный реестр недвижимости (в случае предоставления субсидии на



4

подготовку документации по планировке территорий (проектов планировки 
территорий и (или) проектов межевания территорий));»; 

дополнить подпунктом З1 следующего содержания:
«З1) наличие подготовленных материалов, полученных в результате 

выполнения картографических работ (в случае предоставления субсидии 
на подготовку материалов, полученных в результате выполнения 
картографических работ);»;

в пункте 27 слова «в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» исключить;

нумерационный заголовок приложения 1 после слов «населенных 
пунктов Иркутской области» дополнить словами «, субсидии на подготовку 
материалов, полученных в результате выполнения картографических работ,»;

нумерационный заголовок приложения 2 после слов «населенных 
пунктов Иркутской области» дополнить словами «, субсидии на подготовку 
материалов, полученных в результате выполнения картографических работ,»;

нумерационный заголовок приложения З1 после слов «населенных 
пунктов Иркутской области» дополнить словами «, субсидии на подготовку 
материалов, полученных в результате выполнения картографических работ,»; 

приложение 7 признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства nMV j X
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

